
OBSAH

Šifra upřímného mistra
Barevný svět

Z jiného světa
S nadhledem komentované události 
a zajímavosti, které by vás neměly minout

Rozhovor
Eva Kantůrkové -  Nenadávej na tmu, 
zapal svíčku

Z domova
Za zády Panny Marie -  Před sto lety byl na 
Staroměstském náměstí stržen raně 
barokní Mariánský sloup, o jehož 
znovupostavení se dnes vedou líté spory

Výlet
Díváte se, ale nevidíte V zahradě Evropy

Kauza
Jak se loví migranti -  Kterak pod rouškou 
humanity probíhá pašování lidí do Evropy

Evropa
Cesta do Itálie -  Jak se dnes žije v zemi, 
kterou má většina lidí spojenou 
s bezstarostnou lehkostí, krásným mořem, 
vynikajícím jídlem a skvělou architekturou?

ŕ

Vztahy
Lepší pozdě nežli později -  Lidé, kteří jsou 
spokojeni se svými vztahy, jsou ve stáří 
zdravější

Téma
Po stopách ropy: Bublina jménem 
elektromobily?

Víno
Vůně, odrůda a cit -  Jedno z nejzajímavějších 
českých a moravských vín vyrábí vinař, který 
nemá ani jednu vinici

Výročí
Muž na Měsíci? -  Před 50 lety přistál 
člověk poprvé na jiném vesmírném tělese, 
než je jeho domovská planeta. Přesto 
existuje stále mnoho lidí, kteří tomu 
odmítají uvěřit. Mají důvod?

Reportáž
Hitlerovy mosty

Foto měsíce
Královna železnic

Radost až na kost
Tipy šéfredaktora

ŠIFRA
Časopis pro ty, kteří čtou i mezi řádky 
redakce@casopi5-sifra.cz

Šéfredaktor a autor
Milan Vidlák ■
milan.vidlak@casopis-sifra.cz

Art director
Svatopluk Hejtmánek

Ilustrace
Ondřej David

Vydavatel
Šifra Media Klub, z. s.
Svojetická 2401/2 
100 00 Praha 
IČ: 04777395

Vychází
7. 8. 2019

MK ČR E 21867 
ISSN 2336-5579

mailto:redakce@casopi5-sifra.cz
mailto:milan.vidlak@casopis-sifra.cz

